
1!.&rlkoder, web www bashk1ashkoder gov al. e-mail 1nfo@bashk1ashkodergov al 

NE MUNGESE DHE ME VENDIM 
ZV/KRYETAR 

Benet BECI 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin. 
KRYETAR 

TIRANE 
Ne mbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Ligjit Nr. 
68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar Udhezimit nr.9, 
date.20.03.2018" Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit". i ndryshuar, pika 48 e 
Udhezimit Nr.22, date 30.07.2018 " Per procedurat standarde te monitorimit te buxhetit te 
njesive te veteqeverisjes vendore", pika 47 e Udhezimit nr.26. date 27.09.2019 "Procedura 
per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesiie e veteqeverisjes vendore", Udhezimit 
nr.3 7. date 06.10.2020, "Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te detyrimeve te 
prapambetura te qeverisjes se pergjithshme", pika 126.1. e Udhezimit plotesues nr.,2 date 
19.01.2023 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023", e-mail ardhur me date 11.09.2023, nga 
Ministria e Financave dhe Ekonomise me objekt "Vetevleresimi financiar Janar-Gusht 
2023". ju dergojme bashkengjitur vetevleresirnin financiar per periudhen Janar- Gusht 2023 
per situaten e gjendjes financiare te Bashkise Shkoder. 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK 

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE 

DREJTORISE SE FINAN CA VE VENDORE 
Adresa: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Nr.3 

Lenda: Informacion mbi vetevleresimin financiar per periudhen Janar-Gusht 2023 per 
situaten e gjendjes financiare te Bashkise Shkoder. 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E FINANCES 

Shkoder, me /3 ._d__.2023 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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:\E \1l'NGESE DHE ME VENDIM 

Nepunes: Autorizues 
Benet BECI 

4864400 

Viera ne leke I.I aria ekonomike 
Ministri linje 06 Ministria e Infrastruktures dhe Fncrgjmkes 3,707,115 

Det rime ushteti endror 

_4,'i()S,1_82 
61,464,90 

l,4~2.089,331 
·l,0_'1_6,186,813 

537,224,321 ~~ -· 

3,141,47(),555 

Shenim Tek financim i huaj eshte shtuar Projeku "Shfrytezrrn 
lnteligjen1 Energiie (SFMP), financtm me banke te rnveln te dvie 

Shenim Tek financim i huaj eshte shtuar Projekn IADSA 
"Shkodra Multi-functional Services-Model of Social Inclusion and 
Development of the Community" financuar nga IADSA- nr Ref 
IADSA 11 /2020/02, financim me banke te rnvelll te dyte 

m · Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "K 
eve per fuqizimin e viktirnave ne Shq1peri!u) Sh 

.SA, Shkoder, financim me banke te rnvel11 te d)'1e 

nim Tek financim i huaj eshte shtuar Projeku "Nxit 
shirjes Sociale dhe Zhvillirnit te Konunueut 

a. Te ardhurat e veta vendore 
b. Transferta e pakushtezuar 
c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 
d. Te ardhurat e pa-planifikuara [iashte limit) 
f. Financimi i huaj 

Buri mete Financimit 3 
Shpenzlme Kapitale 2 

2,42i,06_'.1.585 
. 917,523,096 

144,335,454 
1,13§,392,059 

222c1l1._1,976 
720,407.970 

3,141,470,555 
S:lipenzime korrepte 

a. Paga dhe fond l ver;ante per paga 
b, Kontributi per Sigurime shoqerore 
d. Shpenizme Operative 
e. Te tjera ko~rente 

1 
Shpenzi!fle te Buxhetit Vendor 

35,000 
_22,00Q,O_()Q 

c. Renta rninerare 
d. Tatlrn mbite ardhurat personals 
e. Te tjera 

--··-------··---=-===~I''--"-''-'-=-=.:.· 
tedrejtes se pronesise per pasurite e palua 

arkulllmtn e mjeteve te perdorura 

Taksa t 
a. • Taks 
b. ·. T 

·--- _ --~-~~~~===-~-~-440='-"'2=5=-<6,=000=!I 
-~8~~.0()0 

120,951,000 
a. Ta[ifat e sherbimeve publike 
b. T9rifa administra£ive 
c. Te tjer 

H9.§Q7,000 
37,120,000 

2 

348,913,000 
916,926,000 

1 

Viera e Btixhetit 
(Plan) 

Viera per perludhen 
raportlmlt 

(Fakt progresiv) 
EMERTIMI Nr. 

ne leke 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar te Njesive ti' Veteqeverlsjes Vendore 

BASllKIA Sl·IKODER 
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